股，上市日为2018年4月19日。详见公司于2018年4月17日披露的2018-036号《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

之实施情况报告书暨新增股份上市公告书摘要》。

上海康达化工新材料股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.2018年1月30日，公司召开总经理办公会，决定对外投资设立合资公司。2018年3月5日，公司与自然人张彦、徐林平、郭

鹏三方签署《合资协议》，拟共同出资设立上海颐凝新材料科技有限公司，颐凝新材注册资本1,000万元，康达新材出资510

万元，持股比例为51%。上海奉贤区市场监督管理局于2018年3月13日核发颐凝新材营业执照。

2.2018年4月9日，必控科技就资产过户事宜履行了工商变更登记手续，并取得了成都市工商行政管理局换发的《营业执照》

（统一社会信用代码：91510100785419150B），必控科技已经整体变更为有限责任公司，变更后的公司名称为“成都必控科

技有限责任公司”。本次交易标的资产已全部变更登记至公司名下，并办理完毕相应工商变更登记手续。必控科技变更为公

司的控股子公司，公司持有必控科技99.8998%的股权。

3.2018年5月21日，公司与子公司必控科技签署了《股权收购协议》，公司以自有资金105万元收购原必控科技全资子公司成

都必控全欣电子有限公司的全部股权。必控全欣于2018年5月28日取得由成都市金牛区工商行政管理局颁发的《营业执照》，

完成工商变更登记。

4.2018年4月20日，公司召开总经理办公会，决定对外投资参股博航天海科技（北京）有限公司，2018年5月28日公司与博航

天海科技（北京）有限公司、宁波梅山保税港区博闳慧珵投资管理合伙企业（有限合伙）、袁震宇签订了《关于博航天海科

技（北京）有限公司之投资协议》。公司以自有资金对博航天海进行增资1,700万元，认购博航天海新增注册资本人民币170

万元，占博航天海股份比例34%，剩余投资款全部计入博航天海资本公积金。截至报告期末，博航天海科技（北京）有限公

司已办理完成工商变更登记事项。

5.2018年5月30日，公司与上海轩和物流有限公司签署《股权收购协议》，公司以285万元的价格将全资子公司上海万达化工

物品运输有限公司80%的股权转让给上海轩和物流有限公司。截至报告期末，公司已办理完成万达运输80%的资产交割手续。

上海康达化工新材料股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,756,609 6.83% 10,332,187 0 0 -13,495,725 -3,163,538 12,593,071 5.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 15,756,609 6.83% 10,332,187 0 0 -13,495,725 -3,163,538 12,593,071 5.22%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 15,756,609 6.83% 10,332,187 0 0 -13,495,725 -3,163,538 12,593,071 5.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 215,040,492 93.17% 0 0 0 13,495,725 13,495,725 228,536,217 94.78%

1、人民币普通股 215,040,492 93.17% 0 0 0 13,495,725 13,495,725 228,536,217 94.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 230,797,101 100.00% 10,332,187 0 0 0 10,332,187 241,129,288 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年6月，公司原董事、常务副总经理徐洪珊届满离任满18个月，其所持全部股份解锁100%。

2、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准上海康达化工新材料股份有限公司向盛杰等发行股份购买资产并募集配

套资金的批复》（证监许可[2018]472号）公司向必控科技原股东盛杰等人发行股份购买资产新增股份10,332,187股，已于2018

年4月19日在深圳证券交易所上市。新增股份的性质为有限售条件流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年4月11日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》，确认其已于2018年4月11

上海康达化工新材料股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

日受理公司本次交易涉及的发行股份购买资产部分新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入公司股东名册。